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Unser Standort in Gelsenkirchen
it-e.V.

Feldhofstr.1

45879 Gelsenkirchen

E-Mail: info@reinit.de

Ciobcenter

Gelsenkirchen



Projektlaufzeit

01.01.2024 - 31.12.2024

Wir ...

e unterstltzen dich bei personlichen Problemen in der Partnerschaft,
Familie, Wohnen, Sucht, Straffalligkeit,etc.

e begleiten dich, falls notwendig, zu Beratungsstellen, dem Jobcenter,
zum Anwalt und zum Gericht, bei Terminen mit dem Jugendamt

e helfen in akuten Krisen direkt und kommen auch nach Hause,

wenn dies gewiinscht ist

e unterstltzen dich bei der Entwicklung und Umsetzung beruflicher

Perspektiven

e geben Unterricht zum Thema Umgang mit Geld, Schuldenfallen oder

schulischen Grundlagen

e finden in kreativen Prozessen heraus, was du richtig gut kannst

Ansprechpartner*innen

Julian Thomas
0163 7732023
julian.thomas@reinit.de

Christian Maga
0157 80548104
christian.maga@reinit.de

Nora Wagner-Swoboda
0157 80548070
nora.wagner-swoboda@reinit.de

Sarah Klescz

0209 155210 52

0157 80548071
sarah.klescz@reinit.de

Matthias Juraschek
Fachbereichsleitung

02361 3021 207
matthias.juraschek@reinit.de

Jovana Kartal
Geschaftsfuhrerin
02361 3021 208
jovana.kartal@reinit.de



